
1/1

David Z Moravy 17. října 2024

Nizozemsko umožnilo Ukrajině použít F-16 k útoku na
Rusko

lipovylist.cz/wordpress/nizozemsko-umoznilo-ukrajine-pouzit-f-16-k-utoku-na-rusko

 
Nizozemsko oficiálně povolilo Ukrajině používat dodané stíhačky F-
16 k úderům na vojenské cíle v Rusku. Oznámil to tamní ministr
obrany a zdůraznil, že takové akce by mohly zahrnovat zachycení
raket nebo útoky na letiště a další strategické cíle v ruském
vzdušném prostoru.

Podle ministra bylo rozhodnutí učiněno s přihlédnutím k situaci a
Kyjev smí k ochraně svých zájmů použít zbraně dlouhého doletu, i
když to vyžaduje útoky na ruské území. Dodal, že údery na vojenské
cíle uvnitř Ruské federace jsou v rámci obranné strategie Ukrajiny
přípustné.

Toto prohlášení přišlo během probíhajících diskusí v rámci NATO o
poskytování zbraní dlouhého doletu Kyjevu, včetně stíhaček F-16.
Ruský prezident Vladimir Putin již dříve možnost takového scénáře
komentoval s tím, že diskuse v zemích NATO se ve skutečnosti
týkají přímo zapojení Západu do ukrajinského konfliktu. Přímá účast
západních zemí by podle něj mohla výrazně změnit charakter
konfrontace, což by Rusko donutilo přijmout opatření k zajištění
vlastní bezpečnosti.

 
 
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/nizozemsko-umoznilo-ukrajine-pouzit-f-16-k-utoku-na-rusko/

